
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Boletim ..................................................................................................................................................................2 

Edital .....................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

 

Porto  Alegre, 04 de março de 2010. Edição n° 390 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 04 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 390 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM Nº 098/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

ALTERAR 

- o nome da Promotora de Justiça, Dra. Fernanda Broll Carva-

lho Ahmad,  matrícula nº 1495 1657, para FERNANDA BROLL 

CARVALHO, em face da prova apresentada. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de março de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

EDITAL Nº 038/2010 – PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 

2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 

Justiça de Capão da Canoa indeferiu a instauração de In-

quérito Civil referente a possível irregularidade na contrata-

ção de professores, em detrimento dos aprovados no con-

curso público do Município de Capão da Canoa, no expedi-

ente RD nº 00949.00056/2009, em que representante Jamile 

de Oliveira Martins. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de março de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 099/2010 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

EXONERAR 

- a pedido, a contar de 04 de março de 2010, o servidor EN-

DRIGO VEIGA MARQUES, matrícula nº 14970716, do cargo 

de Secretário de Diligências, deste órgão, em virtude de pos-

se em cargo público estadual (Port. 0085/10). 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

EDUARDO FIGUEIREDO RODRIGUES, para exercer o cargo 

de Assistente de Promotoria de Justiça, Classe “O”, em virtude 

de aprovação em concurso, no qual obteve o trigésimo segun-

do (32º) lugar na Região de Porto Alegre (Port. 0329/10). 

DESIGNAR 

- a servidora SOLANGE BEATRIS DOS SANTOS, Assessor – 

Bacharel em Administração, matrícula nº 14048337, para exer-

cer, em substituição, a Função Gratificada de Coordenador de 

Divisão, FG-11, acrescida da gratificação de representação de 

35% (trinta e cinco por cento), deste órgão, nos impedimentos 

legais e eventuais do titular Alex Fabiani Martins de Souza 

(Port. 0328/10). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 01/02/2010, no 

cargo de Secretário de Diligências, Classe “M”, RAQUEL 

KNOP, tendo entrado em exercício em 02/03/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-03-04T09:54:30-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




